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Sehr geehrte Damen und Herren,

der Aufsichtsrat hat im Geschäftsjahr 2021 die ihm nach Gesetz
und Satzung obliegenden Aufgaben erfüllt und die erforderlichen
Beschlüsse gefasst. In mehreren Sitzungen informierte er sich über
die Entwicklung der Genossenschaft, die Vermögens-, Finanz- und
Ertragslage sowie über besondere Ereignisse. Er hat den
Jahresabschluss, den Lagebericht und den Vorschlag des
Vorstandes für die Verwendung des Jahresüberschusses geprüft
und in Ordnung befunden. Der Aufsichtsrat befürwortet den
Vorschlag des Vorstandes, der den Vorschriften der Satzung
entspricht.

Die gesetzliche Prüfung wurde vom Baden-Württembergischen
Genossenschaftsverband e.V. durchgeführt. Der Jahresabschluss
wurde mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen.
Über das Prüfungsergebnis wird in der Generalversammlung
berichtet.

Der Aufsichtsrat empfiehlt der Generalversammlung, den vom
Vorstand vorgelegten Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021
festzustellen und die vorgeschlagene Verwendung des
Jahresüberschusses zu beschließen.

Er dankt dem Vorstand und allen Mitarbeitern der Genossenschaft
für ihre geleistete Arbeit und allen Mitgliedern und Kunden für
das im Geschäftsjahr 2021 entgegengebrachte Vertrauen.

Der Aufsichtsrat

Sehr geehrtes Mitglied,

der Vorstand der Genossenschaft hat, den gesetzlichen
Bestimmungen entsprechend, den Jahresabschluss 2021,
bestehend aus der Bilanz, der Gewinn- und Verlustrechnung und
dem Anhang, sowie den Lagebericht erstellt.

Der Baden-Württembergische Genossenschaftsverband e.V. hat
den Jahresabschluss und den Lagebericht geprüft und den
uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt.

Der Aufsichtsrat hat ebenfalls den Jahresabschluss und Lagebericht
geprüft. Er stimmt dem Vorschlag des Vorstandes zur
Gewinnverwendung zu.

In der Generalversammlung werden das Prüfungsergebnis des
Verbandes, der Jahresabschluss und der Lagebericht, sowie der
Vorschlag des Vorstandes zur Gewinnverwendung, ausführlich
dargestellt und erläutert.

Wir laden Sie herzlich zu unserer Generalversammlung ein.

Der Vorstand
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Der vollständige Jahresabschluss ist vom Baden-Württembergischen Genossenschaftsverband
e.V. mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Der Lagebericht gibt
insgesamt eine zutreffende Vorstellung von der Lage der Genossenschaft und stellt die
Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung zutreffend dar. Die Offenlegung gem.
§ 340 I HGB i.V.m. § 325 HGB erfolgt im elektronischen Bundesanzeiger.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 14 Tage vor der Generalversammlung in
unseren Geschäftsstellen zur Einsicht aus.

Raiffeisenbank Bad Schussenried-Aulendorf eG

Kurzfassung der Bilanz 2021

Aktiva EUR
Barreserve 11.334.398
Schuldtitel öffentl. Stellen und Wechsel, die zur
Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind -
Forderungen an Kreditinstitute 18.811.321
Forderungen an Kunden 253.276.187
Schuldverschreibungen und andere
festverzinsliche Wertpapiere 26.887.100
Aktien u. a. nicht festverzinsliche Wertpapiere 2.396.440
Handelsbestand -
Warenbestand 78.605
Beteiligungen und Geschäftsguthaben 5.329.803
Anteile an verbundenen Unternehmen 102.258
Treuhandvermögen 6.216
Ausgleichsforderungen gegen die öffentl. Hand
einschließlich Schuldverschreibungen a.d. Umtausch -
Immaterielle Anlagewerte 5.359
Sachanlagen 14.525.487
Sonst. Vermögensgegenstände 9.284.999
Rechnungsabgrenzungsposten 99.589
Aktive latente Steuern -
Aktiver Unterschiedsbetrag aus der
Vermögensverrechnung 1.055
Summe der Aktiva 342.138.817

Passiva EUR
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 54.895.083
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 249.112.701
Verpflichtungen aus Warengeschäften und
aufgenommenen Warenkrediten 12.490
Verbriefte Verbindlichkeiten -
Handelsbestand -
Treuhandverbindlichkeiten 6.216
Sonstige Verbindlichkeiten 807.127
Rechnungsabgrenzungsposten 8.004
Passive latente Steuern -
Rückstellungen 4.344.433
Nachrangige Verbindlichkeiten 1.644.000
Genussrechtskapital -
Fonds für allgemeine Bankrisiken 11.040.000
Eigenkapital 20.268.763
davon Bilanzgewinn EUR 124.810
Summe der Passiva 342.138.817
Eventualverbindlichkeiten 11.172.722
Andere Verpflichtungen 30.717.246

Kurzfassung der Gewinn- und Verlustrechnung 2021 (in EUR)

Zinserträge 4.748.482
Zinsaufwendungen 346.122
Laufende Erträge aus Aktien u. a. nicht festverzins-
lichen Wertpapieren, Beteiligungen und aus Geschäfts-
guthaben bei Genossenschaften, Anteilen an verbundenen
Unternehmen 182.953
Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinn- oder
Teilgewinnabführungsverträgen -
Provisionserträge 1.750.365
Provisionsaufwendungen 591.794
Nettoertrag/-aufwand des Handelsbestands -
Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben 74.100
Sonstige betriebliche Erträge 1.831.089
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen 6.961.832
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen 527.547
Sonstige betriebliche Aufwendungen 839.392
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Forderungen und best. Wertpapiere sowie
Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft -

Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und
bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung
von Rückstellungen im Kreditgeschäft 581.019
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen
und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere 553
Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen
an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen
behandelten Wertpapieren -
Aufwendungen aus Verlustübernahme 4.756
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit -103.988
Außerordentliches Ergebnis -
Steuern 171.218
Erträge aus der Auflösung des Fonds für allg. Bankrisiken 400.000
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 124.794
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr 16
Entnahmen aus Ergebnisrücklagen -
Einstellungen in Ergebnisrücklagen -
Bilanzgewinn/Bilanzverlust 124.810

Gesamtwirtschaftliche Entwicklung 2021

Die deutsche Wirtschaft erholte sich 2021 weiter von dem durch
die Coronapandemie ausgelösten Konjunktureinbruch des 1.
Halbjahres 2020. Das preisbereinigte Bruttoinlandsprodukt
expandierte im Vorjahresvergleich um deutliche 2,9 %. Die
Inflationsrate Deutschlands stieg nahezu stetig von 1,0 % im Januar
auf 5,3 % im Dezember.

Das Ausgabeverhalten der Verbraucher normalisierte sich weiter, unter
anderem durch die Lohn- und Einkommenszuwächse vieler
Privathaushalte sowie einige fiskalpolitische Maßnahmen.

Die Ausrüstungsinvestitionen 2021 stabilisierten sich ebenfalls.
Angesichts des verbesserten globalen  Konjunkturumfelds, der
steigenden Auslastung der Wirtschaft und der insgesamt nach wie vor
günstigen Finanzierungsbedingungen, mit anhaltend niedrigen Zinsen,
erhöhten sich die Investitionen in Maschinen, Geräte und Fahrzeuge
um 3,4 %. Der grenzüberschreitende Handel der deutschen Wirtschaft
nahm ebenfalls spürbar an Fahrt auf.

Die Situation der öffentlichen Haushalte 2021 blieb angespannt. Der
Staat schloss das zweite Jahr in Folge mit einem hohen
Finanzierungsdefizit ab. Der gesamtstaatliche Fehlbetrag lag bei 132,5
Milliarden Euro, was 3,7 % des Bruttoinlandsprodukts entsprach. Die
Schuldenquote dürfte von gut 69 Prozent im Vorjahr auf etwa 71
Prozent gestiegen sein. Die Arbeitslosenzahl sank im Jahresdurchschnitt
2021 gegenüber dem Vorjahr um knapp 82 Tausend auf rund 2,6
Millionen Menschen und führte zu einem minimalen Rückgang der
Arbeitslosenquote von 5,9 Prozent auf 5,7 Prozent.

(Stand Februar 2022)

Die Daten unserer Bank
2020 2021 +/- in %

Mitglieder 5.085 4.919 -3,26
Mitarbeiter 72 75 4,17
Beträge in TEUR
Bilanzsumme 334.918 342.139 2,16
Kundengelder (Einlagen und
Schuldverschreibungen) 233.560 249.113 6,66
Ausleihungen 226.231 253.276 11,95

Bei unseren Mitgliedern, Kunden, Partnern und Mitarbeitern
bedanken wir uns für die gute Zusammenarbeit im Jahr 2021.

Der Vorstand:
Reinhold Rehm, Bruno Boos, Norbert Gaisbauer

Wir laden Sie ein zu unserer Generalversammlung

Tag: Dienstag, 18. Oktober 2022

Beginn: 18:30 Uhr Einlass und Abendessen
19:30 Uhr Generalversammlung

Ort: Stadthalle Bad Schussenried
Schulstr. 22, 88427 Bad Schussenried

Die Veranstaltung findet unter den dann
gültigen Corona-Regeln statt.

Tagesordnung:

1. Eröffnung und Begrüßung

2. Bericht des Vorstandes über das Geschäftsjahr 2021, Vorlage des
Jahresabschlusses zum 31.12.2021 und Vorschlag über die
Verwendung des Jahresüberschusses 2021

3. Bericht des Aufsichtsrates über seine Tätigkeit

4. Bericht über das Ergebnis der gesetzlichen Prüfung und Erklärung des
Aufsichtsrates hierzu sowie Beratung und Beschlussfassung über den
Umfang der Bekanntgabe des Prüfungsberichts

5. Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021

6. Beschlussfassung über die Verwendung des Jahresüberschusses

7. Entlastung
a) der Mitglieder des Vorstandes für das Geschäftsjahr 2021
b) der Mitglieder des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2021

8. Wahlen zum Aufsichtsrat
Turnusgemäß scheidet Klaus Walter aus

9. Ehrungen

10.Verschiedenes

Bad Schussenried, den 19. September 2022




